

الجزایر آماده برگزاری انتخابات

الجزایر برای برگزاری انتخابات پارلمانی آماده می‌شود که قرار است طی روزهای آتی برگزار شود. به گزارش النهار الجزایر، محمد شرفی، رئیس نهاد مستقل انتخابات الجزایر اعلام کرد تمامی شکایت‌ها در زمان خود به دست شورای دولت رسید و در زمان مناسب در خصوص آنها تصمیم گیری شد. شرفی گفت: تمامی فهرست‌ها برای آغاز کمپین انتخاباتی در روز ۲۰ می جاری آماده است. نهاد مستقل انتخابات تمامی امکانات لازم را برای قانون گذاری‌های آتی به کار خواهد گرفت. رئیس نهاد مستقل انتخابات الجزایر خاطر نشان کرد که هر رقیبی از زمان کمپین انتخابات تا پایان رای گیری، امور متمایز کننده خود را خواهد داشت. وی تاکید کرد که این نهاد به گوش دادن به مشغله‌های همگان پایبند است. محمد شرفی عنوان داشت: انتخاب نمایندگان ملت، یک مسؤولیتی بر عهده نهاد مستقل انتخابات است و لازم است که تمامی جزئیات برگزاری این انتخابات تحت کنترل باشد. نهاد مستقل انتخابات از رقباء انتظار دارد که به اصول رقابت شفاف و دموکراتیک پایبند باشند.

اسپانیا نظامیان خود را از افغانستان خارج کرد

اسپانیا از پایان ماموریت خود و خروج نظامیان این کشور از افغانستان خبر داد. اسپانیا اعلام کرد نیروهای این کشور همزمان با خروج نظامیان خارجی خاک افغانستان را ترک کردند. به نوشته یک رسانه اسپانیایی، ۲۴ نظامی زن و مرد با استقبال «فیلیپ ششم» پادشاه اسپانیا و همچنین «مار گاریتا روبلز» وزیر دفاع این کشور وارد فرودگاه نظامی مادرید شدند. وزیر دفاع اسپانیا گفت با بازگشت آخرین نظامی، ماموریت افغانستان به اتمام رسیده است. وی همچنین در پیامی توثیتی ماموریت افغانستان را یکی از دشوارترین ماموریت‌های تاریخ معاصر این کشور عنوان کرد. ۱۰۲ نظامی اسپانیا از سال ۲۰۰۱ و در قالب ماموریت ناتو در افغانستان کشته شدند. جو پایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام کرد که ماموریت نظامیان این کشور تا ۱۱ سپتامبر به پایان خواهد رسید و تمام نیروهای این کشور خاک افغانستان را ترک خواهند کرد. تاکنون ۳ پایگاه نظامیان خارجی در افغانستان از ابتدای سال جاری تخلیه شده و به کابل واکذار شده است.

یونان مرزهایش را روی گردشگران باز کرد

یونان پس از اعمال برخی محدودیت‌های کرونایی طی سال گذشته و اوایل سال جاری میلادی طی تصمیمی رسماً مرزهای را به سوی گردشگران باز کرد تا بتواند صنعت گردشگری خود را احیا کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، مقامات یونان امیدوارند که با آغاز فصل تابستان، صنعت گردشگری یونان که به دلیل همه‌گیری کرونا به شدت آسیب دیده، احیا شود. پس از ماه‌ها اعمال محدودیت‌های کرونایی، موزه‌ها در یونان این هفته بازگشایی شد. ویکتوریا یک دانشجوی ۲۲ساله در این رابطه گفت: واقعا احساس زنده بودن و خوشایندی دارم چون سال سخت و طولانی به دلیل کرونا پشت سر گذاشتیم. باز دیگر احساس سرزندگی کردم. از روز گذشته گردشگران خارجی اجازه یافتند در صورتی که واکسینه شده‌اند یا نتیجه آزمایش منفی کرونا در اختیار داشته باشند، وارد یونان شوند. همچنین گردشگرانی که به دنبال سفر بین مناطق مختلف یونان هستند نیز باید نتیجه آزمایش منفی کرونا داشته باشند. در همین حال هری توهرفیس وزیر گردشگری یونان طی توثیتی اعلام کرد: یونان آنچه را مردم بدان نیاز داشتند، اجرایی کرد. اوضاع به سوی آرامش و شرایط عادی در جریان است. ریکا یک گردشگر در یونان نیز در این رابطه گفت: بالاخره به یونان آمدم، دو سال منتظر ماندم؛ دوسالی که با بیماری کووید۱۹ همراه بود. مقامات یونان تلاش کرده‌اند واکسیناسیون را در مناطق مختلف این کشور به سرعت انجام دهند و امیدوارند که تا پایان ماه ژوئن بیشتر واکسیناسیون در برخی مناطق مهم انجام شود تا بازدیدکنندگان به طور امن سفر کنند. یونان بدترین سال خود را طی ۲۰۲۰ در بخش گردشگری متحمل شد به طوری‌که در این سال فقط ۷ میلیون گردشگر به این کشور سفر کردند در مقایسه با ۳۳ میلیون گردشگر در سال ۲۰۱۹. در آمد ناشی از گردشگری ۱۸ میلیارد یورو به چهار میلیارد یورو کاهش یافت. در این میان مردم یونان نیز از لغو تدابیر محدودکننده کرونایی استقبال کرده‌اند. یونان در مقایسه با دیگر کشورهای اروپایی عملکرد بهتری طی موج اول کرونا داشت اما افزایش موارد ابتلا به کرونا طی سال ۲۰۲۰ این کشور را مجبور کرد چندسری تدابیر محدودکننده و قرنطینه اعمال کند.

دوشنبه

۲۷ • ۰۲ • ۱۴۰۰
شماره ۱۰۱۲ سال چهارم

۱۷/۱۴۴۲ تا ۲۰۲۱

armanmeli.ir

از سرگیری حملات موشکی مقاومت فلسطین

شهر «نتیوت» و پایگاه «حتسور» هدف قرار گرفت



شهرک‌های نزدیک نوار غزه خبر داد، بیمارستان «برزپلاي» در عسقلان نیز خبر داد که سه زخمی در پی حملات موشکی صورت گرفته از غزه، به این بیمارستان انتقال یافته‌اند. مقاومت فلسطین در ادامه، همچنین اعلام کرد که پایگاه زمینی آغاز مجدد حملات موشکی به سوی مناطق صهیونیست‌نشین در پاسخ به بمباران مناطق مسکونی در نوار غزه خبر داد. به نوشته کانال تلگرمی شبکه الجزیره، کتاب القسام اعلام کرد شهر «نتیوت» واقع در «النتب» و پایگاه هوایی «حتسور» را هدف حملات موشکی خود قرار داده است.

◀ اعلام آمادگی سوریه

وزیر خارجه سوریه با اشاره به اینکه مسئله فلسطین یک مسئله اصلی و محوری است، بر آمادگی کشورش برای کمک به ملت فلسطین تاکید کرد. به گزارش ، بعد از دولت نجات ملی در یمن و جریان صدر در عراق و اعلام آمادگی آنان برای کمک به فلسطین، سوریه سومین طرفی است که از آمادگی خود برای کمک به فلسطین در مقابل جنگ رژیم صهیونیستی

لیر چنی، جمهوری خواه مشهور آمریکایی که اخیرا با رای هم‌حزبی‌هایش از یک سمت رهبری ارشد در میان نمایندگان این حزب در مجلس نمایندگان کنار گذاشته شد در مصاحبه ای با اذعان به اینکه در انتخابات ۲۰۲۰ به دونالد ترامپ رای داد از بابت این رای خود ابراز پشیمانی کرده اما در عین حال صحبتی از اینکه قصد ترک حزیش را دارد نکرد. به گزارش روزنامه گاردین، لیز چنی در جریان مصاحبه‌ای با ای.بی.سی، در پاسخ به این سوال که آیا در انتخابات ۲۰۲۰ به ترامپ رای داده است پاسخ مثبت داد. او در ادامه در پاسخ به اینکه آیا از این رای خود پشیمان است گفت: من هرگز نمی‌خواستم از بایدن حمایت کنم ولی از اینکه به ترامپ رای دادم متأسفم، این کار من به نوعی مبتنی بر اساس مصالح سیاسی و با توجه به اقدامات ترامپ، در جهت منافع

کشور بود. متصفانه تر این است که بگویم از رای دادن به ترامپ متأسفم. چنی یکی از ده عضو حزب جمهوری خواه بود که در همراهی با دموکرات‌ها پس از یورش به کنگره در روز ششم ژانویه به استیضاح ترامپ رای داد. اعضای حزب جمهوری خواه مدتی بعد با متهم کردن لیز چنی به «عدم وفاداری» بر کناری او از هیات رئیسه فرآکسیون رایه رای گذاشتند که با ۱۴۱ رای در مقابل ۶۱ رای در مقام خود ابقا شد. چنی در ادامه صحبت‌هایش به ای.بی.سی اظهار کرد، کوین مک کارتی، رهبر اقلیت مجلس، نمایندگان آمریکا باید یا داوطلبانه در مقابل هر گونه کمیسیون مختص وقایع ششم ژانویه از بابت گفت‌وگویش با ترامپ در ضمن

لیر چنی:

از اینکه به ترامپ رای دادم متاسفم

بابت رخ ندادن این اتساق اطمینان حاصل کنم. برخی جمهوری خواهان خارج از کنگره مساله تشکیل یک حزب محافظه کار جدید را مطرح کرده‌اند. اما اکثر ناظران معتقدند موفقیت‌آمیز بودن چنین اقدامی بعید است. با این حال انتظار می رود این جنگ داخلی در حال بالا گرفتن در رده های حزب جمهوریخواه امروز یکشنبه برنامه های گفت‌وگوی سیاسی در آمریکا را تحت تأثیر قرار دهد. چنی به ای.بی.سی تصریح کرد: من فکر می‌کنم که واقعا مساله دونالد ترامپ و حزب و اینکه ما قرار است یک حزب مبتنی بر حقیقت باشیم است. من فکر می‌کنم ما از زمان انتخابات و مطمئنا از زمان ششم ژانویه شاهد تمایل رئیس‌جمهور سابق اطمینان حاصل کردن از اینکه او هرگز حتی بار دیگر نزدیک دفتر ریاست‌جمهوری نشود را می‌داند.وی افزود: من از او حمایت نخواهم کرد و هر کاری که بتوانم انجام می‌دهم تا از

یک حکومت در سایه، اعتبار ندهید. رئیس‌جمهور غنی هم‌چنین درباره این که آیا وی افغانستان را ترک خواهد کرد یا نه؟ گفت: می‌دانم که با مرگ، تنها یک گلوله فاصله دارم، تلاش‌های بسیاری علیه جان من شده است. اما افغانستان، ویتنام جنوبی نیست، اکنون هیچ قدرتی در جهان نمی‌تواند مرآت شویق کند که کشورم را ترک کنم. سخنان اشرف غنی در حالی مطرح شد که روز جمعه مذاکره‌کنندگان دولت افغانستان در طالبان در دومین روز از آتش بس سه روزه که به‌خاطر عید فطر برقرار شد، یکدیگر را در دوحه پایتخت قطر ملاقات کردند. دو طرف مذاکرات را در سپتامبر (مهر) سال گذشته برای یافتن یک راه حل به منظور پایان چندین دهه جنگ آغاز کردند. اما این مذاکرات پس از چند دور به بن بست انجامید و خسوسنت دوباره در داخل افغانستان شعله ور شد.



وب‌سایت جدید رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا عصر شنبه پس از آنکه او ادعایی درباره نتایج انتخابات آریزونا و وقوع تقلب در آن مطرح کرد، برای دست‌کم یک ساعت صهیونیستی شدند. به گزارش بلومبرگ، «وانگ بی» وزیر خارجه چین در آستانه نشست شورای امنیت سازمان ملل در خصوص مسئله فلسطین، با انتقاد از رویکرد آمریکا در این خصوص خواستار اقدام قاطع سازمان ملل برای پایان کشتار فلسطینیان به‌دست رژیم صهیونیستی شد. وانگ بی در این رابطه گفت: در روزهای اخیر درگیری اسرائیل و فلسطین تشدید شده و تلفات سنگین جانی در پی داشته که این موضوع ناراحت‌کننده است.

آرمان‌ملی

جهان ۱۳

گزارش

معطلی عراق در خرید سامانه روسی

باتدبدهای واشنگتن

عراق بیش از یک‌سال است که در نظر دارد سامانه‌های پدافندی پیشرفته خریداری کند اما این امر تاکنون در سایه تهدیدهای آمریکا معطل مانده است. تمایل عراق برای خرید سامانه‌های مزبور مساله‌ای است که پرونده‌ای دیگر در مباحث نظامی بین عراق و آمریکا باز می‌کند. فروردین ماه امسال عراق و آمریکا گفت‌وگوهای راهبردی دوجانبه را ترتیب دادند که در آن بر سر مسایل گوناگون و متعددی از جمله نظامی توافقاتی حاصل شد. البته مسائل نظامی که در آن گفت‌وگو مطرح شد به حضور آمریکا در عراق اشاره داشت و مفاد آن نیز بر سر روند خروج و حضور در پایگاه‌های نظامی بود اما رسانه‌ها همواره از برخی توافقات امنیتی و نظامی بین بغداد و واشنگتن سخن می‌گویند که احتمال می‌رود در سفر سال گذشته الکاظمی به آمریکا در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ صورت گرفته باشد. عراق از سال گذشته در صدد تقویت قدرت پدافند هوایی خود است و مقامات این کشور اردیبهشت ۹۹ در تصمیم عراق برای خرید سامانه‌های پدافندی روسی خبر دادند. نایف الشمری معاون رئیس کمیته امنیت و دفاع مجلس عراق با اشاره به اینکه دولت این کشور تلاش دارد یک سامانه پدافندی پیشرفته خریداری کند ، خواستار افزایش حمایت مالی از سیستم دفاع هوایی عراق شد. وی با بیان اینکه جلساتی با مقامات وزارت دفاع این کشور برگزار شده است؛ ابراز داشت که در بودجه مالی سال ۲۰۲۱؛ اعتباری (مخصوص) برای تأمین تجهیزات پیشرفته نیروهای مسلح عراق برای افزایش سطح به ارتش‌های پیشرفته جهان وجود دارد. الشمری خاطر نشان کرد که «دولت طی چند ماه آینده با شرکت های مهم قراردادی نهایی خواهد کرد تا یک سامانه فاع هوایی یکپارچه مدرن را در اختیار عراق قرار دهند.» معاون رئیس کمیته امنیت مجلس عراق تاکید کرد که «بن قرارداد منحصراً در صلاحیت وزارت دفاع است و از طریق وزارت تجهیزات و بخش تسلیحات و کمیته امنیتی و دفاعی مجلس کلیه قراردادهای منعقدده بررسی و کنترل خواهد شد.» همچنین سال گذشته کمیسیون امنیت و دفاع وقت مجلس عراق از تصمیم خرید سامانه‌های اس ۳۰۰ و اس ۴۰۰ روسی توسط عراق خبر دادند. رئیس کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق اشاره کرد که در حال حاضر یک سامانه پدافندی متعلق به روسیه با برد ۲۰ کیلومتری در عراق وجود دارد که آن هم غیرفعال است. کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق پیشتر اعلام کرده بود که عراق مذاکرات خود را با مسکو در خصوص خرید سامانه پدافندی اس ۳۰۰ اس سر گرفته است.

◀ آمریکا به دنبال تحریم

از سال گذشته که این مساله مطرح شد آمریکا طبق معمول واکنش منفی به آن داشت و هربار با تکرار این موضوع، مخالفت آمریکا نیز تجدید می‌شد؛ نمایندگان مجلس عراق نیز از مخالفت دولت آمریکا با خرید سامانه‌های دفاع هوایی و رادارای پیشرفته سخن گفتند. نمایندگان مجلس عراق معتقدند آمریکا نمی‌خواهد به عراق که با این سامانه‌های پیشرفته دست پیدا کند تا همواره تابع واشنگتن باشد. هرچند این تنش‌ها در دولت ترامپ ایجاد شد و تهدیدهای آمریکا نیز از سوی او به سمت عراق نشانه رفته بود اما سایه این تهدید همچنان برسر این خریدها وجود دارد و احتمال می‌رود در مطرح شدن تمایل دولت عراق نسبت به این موضوع توسط نماینده مجلس، تنش‌های مزبور بازهم بالا گیرد. نمایندگان مجلس عراق سال گذشته نیز به مخالفت دولت آمریکا واکنش نشان دادند و تهدید واشنگتن را به دلیل «محدود شدن فعالیت‌های نظامی مخصوصا هوایی در عراق و منطقه» عنوان کردند. به گفته نمایندگان مجلس عراق خرید سامانه‌های پدافندی روسی توسط بغداد باعث خواهد شد که نیروهای مسلح این کشور کنترل گسترده‌ای بر حریم هوایی خود داشته و دیگر هواپیماهای آمریکایی و رژیم صهیونیستی نتوانند به گشت‌های هوایی و پروازهای متعدد در آسمان عراق ادامه دهند. «بدر الزیادی» عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق آذرماه سال گذشته از تداوم مخالفت آمریکا با خرید سامانه های دفاع هوایی و راداری پیشرفته سخن گفت؛ این سخنان همزمان با سفر «فواد حسین» وزیر خارجه عراق به مسکو برای دیدن با مقامات بلندپایه این کشور و رایزنی درباره مسائل دوجانبه و منطقه‌ای مطرح شد. همچنین دیگر نماینده مجلس عراق «محمد البلداوی» رئیس کمیسیون برنامه‌ریزی راهبردی و پیگیری برنامه‌های دولتی مجلس عراق – که ماموریت نظارت بر خرید این سامانه‌ها را برعهده دارد- اظهار داشت که مخالفت آمریکا با مساله مزبور به این دلیل است که پرواز هواپیماهای آنها در منطقه محدود شده و نهایتاً منجر می‌شود که آزادی عمل تحرکات آنها برای هدف قرار دادن مواضع و اهداف ضد اسرائیلی محدود شود. این‌تئوی آمریکا بر خرید عراق از روسیه درحالی است که نیروهای اشغالگر آمریکایی در چند پایگاه در مناطق مختلف عراق مستقر بوده و تقریبا به طور ماهیانه سامانه‌های پدافندی جدیدی را به پایگاه‌ها و سفارت خود در بغداد منتقل و آنها را راه‌اندازی می‌کنند؛ امری که باعث ناراضی مردم از آزمایش‌ها و شلیک‌های گاه و بی‌گاه این سامانه‌ها را در پی داشته است. آمریکا‌یی‌ها شماری از نیروهای نظامی و سامانه‌های پدافندی را در سفارت خود در منطقه سبز در قلب بغداد مستقر کرده‌اند. منطقه‌ای که به شدت توسط نیروهای مسلح عراق و نیز نیروهای آمریکایی محافظت می‌شود؛ هرچند براساس توافق صورت گرفته جمهوری پیشین آمریکا مدعی شد که کل پایگاه بایستی آغاز شود اما هنوز جدول زمان‌بندی آن معلوم نشده و آمریکایی‌ها با استفاده از این امر به حضور خود در عراق ادامه می‌دهند.